
7

www.shiraznovinnews.irwww.shiraznovinnews.ir دبیر سرویس: میثم محجوبی  دبیر سرویس: میثم محجوبی  

پنجشنبه< 16 شهریور< 1402
سال هفتم 

شماره 1919

  

ساکا، بازیکن 
سال تیم ملی 

انگلیس شد!
از  بالاتر  ستاره جوان توپچی ها 
تمام ستاره های تیم ملی صاحب 
عنوانی خاص شد. به گزارش 
سال های  شمردن   ،360 فوتبال 

تولد همان قدر که می تواند با 
برگزاری یک جشن شیرین باشد، ممکن 
است با نگاه به عدد شمع روی کیک 
نگران کننده و مبهم به نظر برسد؛ در چنین 
شرایطی فقط یک هدیه ویژه می تواند یک 

سالگرد تولد را از ابهام و نگرانی بیرون بیاورد تا متولد آن 
روز  با خیالی آسوده و مطمئن از مثمر ثمر بودن سالی که 
سپری کرده، شمع تولدش را فوت کند. پسر آرسنالی تیم 
ملی انگلیس با چنین شرایطی وارد سال جدید زندگی اش 
می شود؛ بوکایو ساکا در روز تولد 22 سالگی خود برای 
دومین بار برنده جایزه بهترین بازیکن سال تیم ملی 

انگلیس شد. 
22 سالگی بال سریع و تکنیکی و درخشان توپچی ها هم 
مثل سال های قبل فوتبال او با رشد و ترقی کیفیت بازی 
و جا افتادنش به عنوان یکی از ستاره های مطرح و بزرگ 
دنیای فوتبال گذشت. ساکا چه در تیم ملی و چه در ترکیب 
آرسنال یک مهره منحصر به فرد، تأثیرگذار و قابل اعتماد 

است.

اسطوره آرژانتینی 
شهردار فلورانس 

می شود!
احزاب راستگرای ایتالیا 
گابریل  می خواهند 
باتیستوتا را به عنوان 
برای  خود  کاندیدای 
معرفی  فلورانس  شهرداری 

کنند.
به گزارش ورزش سه، روزنامه های 
محلی در شهر فلورانس گزارش می دهند که باتیستوتا یکی 
از نامزدهای بالقوه جناح راست برای انتخابات شهرداری 

فلورانس در سال آینده است.
براساس این گزارش، نمایندگان احزاب راست گرای »لگا« 
و » فارتلی« با مهاجم سابق تیم فیورنتینا تماس گرفته اند؛ 
این احزاب کرسی های زیادی را در مجلس ایتالیا دارند، اما 
شهرداری شهر فلورانس از سال 1999 توسط احزاب چپ 
هدایت و رهبری شده است و به نظر می رسد راستگراها 
برای پایان دادن به این سلطنت طولانی جناح رقیب، دست 
به دامن شهرت این بازیکن محبوب خواهند شد. باتیستوتا 
یکی از شهروندان افتخاری شهر فلورانس است، اما در 
حال حاضر، بدون داشتن تابعیت ایتالیایی، واجد شرایط 
شهردار شدن نیست و مشخص نیست برنامه این احزاب 

برای شرکت دادن او در انتخابات به چه شکل خواهد بود.
در سال های اخیر، بازیکنان بازنشسته زیادی در ایتالیا وارد 
دنیای سیاست شده اند؛ دامیانو تومازی، هافبک سابق رم، 
شهردار فعلی شهر ورونا است و دروازه بان سابق فیورنتینا، 
جیووانی گالی، نامزد جناح راست به عنوان شهردار فلورانس 

در انتخابات سال 2009 بود.
باتیستوتای 54 ساله در 318 بازی سری آ در فیورنتینا، رم 
و اینتر 183 گل به ثمر رساند و با جالوروسی یک اسکودتو 

هم به دست آورد.

پیغام واضح ناصر 
الخلیفی

برای رئال
بار  یک  الخلیفی  ناصر 

کیلیان  از  دیگر 
کرد  ستایش  امباپه 

و در ادعای جالب 
اس جی  پی  گفت 
متحد  این قدر  هرگز 

نبوده است.
به گزارش ورزش سه، 

به  هفته  این  الخلیفی  ناصر 
پرتغال سفر کرد تا شاهد افتتاح شهر ورزشی جدید 
اسپورتینگ براگا باشد، باشگاهی که گروه سرمایه گذاری 
قطر، 21 درصد از سهام آن را در اختیار دارد؛ همان 
صندوق سرمایه گذاری قطری که 100 درصد از سهام 

PSG را در اختیار دارد. 
رئیس تیم پاریسی در مصاحبه ای با روزنامه رکورد، به 
بررسی مسائل مختلف روز این باشگاه پرداخت و در 

مورد کیلیان امباپه سعی کرد محتاطانه حرف بزند.
ناصر الخلیفی در مورد امباپه گفت: کیلیان امباپه 
بازیکنی باورنکردنی و شخصیتی فوق العاده است؛ ما 
رابطه بسیار خوب و مثبتی داریم. او البته مثل یک هفته 
پیش و در جریان قرعه کشی لیگ قهرمانان اروپا، حاضر 

نشد در مورد تمدید احتمالی او اظهار نظر کند.
روزنامه اکیپ روز دوشنبه اعلام کرد که قصد این بازیکن 
در حال حاضر تمدید نیست و می خواهد تابستان بعد 

بازیکن آزاد باشد.
در مورد یازده خرید تابستانی، الخلیفی با خوشحالی 
گفت: تیم ما در داخل و خارج از زمین، هرگز تا این 
حد متحد نبوده است و فکر می کنم این موضوع در 
هفته گذشته مقابل لیون مشهود بود. ما مربی و مدیر 
ورزشی فوق العاده ای داریم و از روح جدیدی که در پاری 
سن ژرمن دمیده شده است، بسیار خوشحالم. امسال، 
در چرخه جدید پاری سن ژرمن، ما کمتر روی نتایج و 
بیشتر روی عملکرد و سبک بازی خود تمرکز کرده ایم؛ 
اگر این کار را انجام دهیم، نتایج خوب نیز به دست 

می آید.

تیم ملی بلغارستان با روزهای اوج خود در دهه 
90 میلادی فاصله زیادی دارد و این روزها آنها 

در پی جوان سازی تیم خود هستند.
به گزارش فوتبال 360، تیم ملی فوتبال ایران 
اولین بازی دوستانه خود در فیفادی جاری را 
امروز)پنجشنبه( باید در استادیوم هریستوبوتف 
برابر میزبان خود بلغارستان انجام دهد. تیمی که 
نسبت به رقبای تیم تحت هدایت امیر قلعه نویی 
در تورنمنت کافا)به جز ازبکستان( بهتر است، اما 
مدت هاست که شرایط خوبی را سپری نمی کند و 
تبدیل به یک تیم بسیار معمولی در فوتبال اروپا 
شده است. در این گزارش کمی با حریف تیم 

ملی آشنا می شویم.
دیدار دوستانه مقابل ایران مقدمه ای است 
برای شیرهای بالکان تا خود را مهیای جدال 
با مونته نگرو در رقابت های انتخابی یورو 2024 
کنند. آنها تا به اینجا با 2 باخت و 2 تساوی در 

جدول پنج تیمی گروه شان تنها بالاتر از لیتوانی قرار گرفته اند و با 
توجه به اینکه تنها 2 تیم از هر گروه صعود خواهند کرد، شانس زیادی 
برای صعود ندارند. در این گروه مجارستان و صربستان با 7 امتیاز 
صدرنشین هستند و فاصله ای 5 امتیازی با بلغارها دارند. سه رنگ ها 
فقط دو بار شانس حضور در مسابقات جام ملت های اروپا را به دست 
آورده اند که آخرین آن در سال 2004 بود که با حذف در دور گروهی 

همراه شد.
هدایت تیم ملی بلغارستان بر عهده ملادن کراستاییچ صربستانی 
است؛ مدافع اسبق تیم های پارتیزان، وردربرمن و شالکه که سابقه 
قهرمانی در بوندس لیگا، دی اف بی پوکال و جام اینترتوتو را دارد؛ او در 
جام جهانی 2006 به عنوان عضوی از تیم ملی صربستان و مونته نگرو 
در مسابقات حاضر بود و 12 سال بعد در قامت سرمربی تیم ملی 

صربستان طعم حضور در این رویداد مهم را چشید. اشتراک این 2 
حضور برای سرمربی 49 ساله کنونی بلغارستان این بود که هر 2 

مرتبه در دور نخست با این بازی ها وداع کرد.
کراستاییچ از جولای 2022 سرمربی تیم ملی بلغارستان شده است؛ 
تیم تحت هدایت او در سال 2023 بردی نداشته و با 2 باخت و 2 
تساوی در مقدماتی یورو 2024 به مصاف ایران می آید. آنها آخرین 
پیروزی خود را در نوامبر 2022 برابر قبرس در دیداری دوستانه جشن 
گرفتند و پس از آن مقابل لوکزامبورگ متوقف شدند تا حالا با هدف 

شکستن طلسم پنج بازی بدون برد به مصاف یوزهای ایرانی بروند.
تیم هفتاد وهفتم رنکینگ فیفا در لیست خود 15 بازیکن از لیگ 
داخلی و 11 بازیکن لژیونر دارد. بازیکنان داخلی از 6 تیم مختلف 
دعوت شده اند که سه تیم زسکا 1948، لودوگورتس و لفسکی صوفیه 
با 5، 3 و 3 بازیکن، بیشترین سهمیه را از این حیث به خود اختصاص 

داده اند. در سوی دیگر ماجرا 11 بازیکن لژیونر 
از یونان )2(، ایتالیا )3(، انگلیس، لهستان، 
رژیم اشغالگر قدس، اسکاتلند، جمهوری چک 
و آلمان هستند.؛ هیچ کدام از بازیکنانی که در 
کشورهای معتبر اروپایی چون ایتالیا، انگلیس 
و آلمان مشغول هستند، هم اکنون در سطح 
اول حاضر نیستند و در عضویت تیم های سطح 
دومی اسپتزیا، کرمونزه، کاتانازارو، لیدزیونایتد 
و گروترفورث هستند. شاید بتوان از کیریل 
دسپودوف به عنوان یکی از آماده ترین بازیکنان 
بلغارستان یاد کرد؛ مهاجم و کاپیتان تیم ملی 

بلغارستان برای تیم پائوک یونان بازی می کند.
نکته قابل توجه درباره تیم ملی بلغارستان 
میانگین پایین سنی بازیکنان این تیم است؛ 
در بین بازیکنان دعوت شده تنها 2 بازیکن 30 
و بالای 30 سال سن دارند و 13 نفر متشکل 
از بازیکنانی هستند که 23 و کمتر از 23 سال، 
سن دارند. این نشان می دهد که شیرها در نظر دارند با میدان دادن به 
بازیکنان جوان نسل جدید خود را بسازند. 3 نفر از دعوت شده ها سابقه 
بازی ملی ندارند و 13 نفر هم هنوز بازی های ملی شان 2 رقمی نشده 
است. در کنار این باید توجه داشت که سه رنگ ها، سه روز پس از دیدار 
با ایران باید یک مسابقه رسمی را برگزار کنند و همین مسئله باعث 
می شود تا احتمالًا، سرمربی صربستانی آنها از بازیکنان جوان تیمش 

برابر ایران بیش تر بازی بگیرد و آنها را محک بزند.
ایران و بلغارستان در اردیبهشت سال 1357 و در دیداری دوستانه به 
میزبانی تهران پیش از جام جهانی 1978 به مصاف هم رفتند که بازی 
با تساوی 1-1 به پایان رسید؛ در آن مسابقه علی پروین تنها گل تیم 
حشمت مهاجرانی را به ثمر رساند. حالا پس از 45 سال بازهم این 2 

تیم سبز، سفید و قرمز باید برابر یکدیگر صف آرایی کنند. 

حریف تیم ملی ایران را بشناسید حریف تیم ملی ایران را بشناسید 

شیرهای بی دندان اما جوانشیرهای بی دندان اما جوان

نکونام پیگیر حضور مهاجم 
لالیگایی در ایران 

مهاجم آرژانتینی مد نظر استقلال هنوز به ایران نیامده و جواد 
نکونام پیگیر است تا او در تمرینات آبی ها حضور یابد.

به گزارش »ورزش سه«، گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی که با 
مسئولان باشگاه استقلال برای حضور در این تیم به توافق اولیه 
رسیده، هنوز برای عقد قرارداد رسمی و حضور در تمرینات به 

ایران نیامده است.
بلانکو که مد نظر جواد نکونام است و اعتماد سرمربی استقلال 
را همراه خود دارد، یکی از گزینه های خارجی آبی ها بود که 
توافقاتی داشته و حضورش در ایران تقریباً قطعی است. درباره او 
گفته می شود که به ترکیه رفته تا از آنجا راهی تهران شود، اما 

هنوز چنین اتفاقی نیفتاده است.
در این شرایط جواد نکونام پیگیر است تا این مهاجم باتجربه 
و لالیگایی هرچه سریع تر به ایران بیاید و در تمرینات تیمش 

حضور پیدا کند.
بلانکو که سابقه چندین ساله بازی در لالیگا را دارد، حالا در 
31 سالگی یکی از بازیکنانی است که امیدواری زیادی نسبت به 
درخشش او در استقلال وجود دارد؛ او حالا باید هرچه سریع تر 
به تهران سفر کند و ضمن عقد قراردادش کار خود را با آبی ها 

استارت بزند.
نکونام در نظر دارد با رسیدن بلانکو به هماهنگی با سایر نفرات 
از مسابقه دربی در هفته پنجم این مهاجم باتجربه را در اختیار 

داشته باشد.

اجرای طرح قدم به قدم تا حرم 
توسط هیئت ورزش همگانی فارس

سلامت جسمانی مهم ترین نیاز برای قدم برداشتن در اربعین 
حسینی)ع( است و اهمیت این موضوع سبب شد تا معاونت 
توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان به همراه فدراسیون 
ورزش های همگانی کشور اقدام به اجرایی کردن طرح »قدم به 
قدم تا حرم« نماید. به گزارش روابط عمومی هیئت ورزش های 
همگانی استان فارس، لیلا دولت آبادی، سرپرست نایب رئیسی 
هیئت ورزش های همگانی استان فارس گفت: طرح قدم به قدم 
تا حرم با هدف حمایت و ترویج فرهنگی حسینی، ترویج فرهنگ 
ورزش همگانی و ارتقای سطح سلامت آحاد مردم، تقویت روحیه 
جمعی، افزایش آگاهی از فواید تمرینات ورزشی، ترویج ارتباطات 
اجتماعی، ارتباط معنوی با اربعین و از همه مهم تر آماده سازی 
جسمی برای اربعین تدوین شده و هم اکنون در اقصی نقاط کشور 
در حال اجرا شدن است. وی افزود: شعار این طرح نیز »حیاتنا 
الحسین)ع(« یعنی با امام حسین)ع( زنده می شود و 17 دستگاه 
اجرایی را درگیر برگزاری برنامه بودند و با مشارکت قابل تقدیر 
هیئت های مذهبی، مجامع حسینی و گروه های مردمی در 
راستای ایجاد موکب ها در مسیر تعیین شده همکاری لازم انجام 
گرفت. وی اضافه کرد: طرح قدم به قدم تا حرم یکی از طرح های 
اثرگذار از سوی معاونت امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی 
وزارت ورزش و جوانان کشور بود و فدراسیون هیئت ورزش های 
همگانی استان را مجری آن در استان فارس کرده بود. دولت 
آبادی خاطر نشان کرد: شروع این طرح از 15 مرداد اه آغاز شد 
و تا 15 شهریورماه، هم زمان با سوگواری اربعین حسینی ادامه 
داشت. طرح قدم به قدم تا حرم تلفیقی از سلامتی، تمرینات 
ورزشی، معنویت و نهضت حسینی، یک فرصت منحصر به فرد 
برای شرکت کنندگان به منظور آماده سازی جسمی و روحی برای 
مراسم اربعین فراهم می کند. وی تأکید کرد: هر چند این طرح با 
تأخیر ابلاغ شد، اما این فرصت همچنان باقی است تا با همکاری 
سایر ارگان های دولتی به اجرای این طرح در مسیری بین سه 
تا 6 کیلومتر بپردازیم. دولت آبادی افزود: این طرح در مسیر 
پیاده روی در مسیر پیاده راه سلامت معالی آباد و شهرستان های 
فارس به صورت پیوسته صورت گرفت. وی گفت: طرح قدم به 
قدم تا حرم در قالب پیاده روی صبحگاهی، عصرگاهی و شامگاهی 
انجام شد و علاوه بر اینکه با ایجاد موکب های پذیرایی در طول 
مسیر، فعالیت های فرهنگی و نواهای حسینی صورت می گیرد، 
ایستگاه های آموزشی در راستای فضائل پیاده روی اربعین و 
سلامتی برای شرکت کنندگان ایجاد شد. دولت آبادی افزود: 
مربیان پیاده روی در این مسیرها، توصیه ها و آموزش های لازم 
در خصوص اصول پیاده روی و فعالیت بدنی را به شرکت کنندگان 
ارائه کردند و در ضمن در ایستگاه ها نسبت به ارائه جدیدترین 
نکات علمی و تمرینی به شهروندان اقدام شد. او تصریح کرد: 
این طرح به دلیل تأخیر در ابلاغ شیوه اجرایی و نیز با هماهنگی 
دستگاه های اجرایی در سطح استان فارس همه روزه در سطح 

شهرهای استان از ابتدای شهریورماه اجرا شد.

بازگشت کاپیتان محبوب به فولاد
از سهراب بختیاری زاده به عنوان یکی از گزینه های 
اصلی دستیاری سرمربی جدید اسپانیایی یاد می شود. 
به گزارش »ورزش سه«، باشگاه فولاد پس از چهار 
باخت و حضور در قعر جدول، دست به تغییرات در 
کادرفنی زد و علی رضا منصوریان از سمتش برکنار 
شد. ایگناسیو، سرمربی اسپانیایی، هدایت فولاد را 
پذیرفته و به زودی از او توسط باشگاه رونمایی خواهد 
شد؛ این سرمربی به همراه دو دستیار به اهواز آمده تا 
بتواند فولاد را از بحران خارج کند. حضور دستیاران 
بومی در وضعیت کنونی فولاد واجب است، با توجه 
به عدم شناخت ایگناسیو از فوتبال ایران و خوزستان، 
احتمالًا مدیران باشگاه دو یا سه مربی 
خوزستانی به کادرفنی او اضافه کنند. 
از سهراب بختیاری زاده، کاپیتان 
سابق فولاد خوزستان، به عنوان 
فولاد  اصلی ترین گزینه مدیریت 
یاد  کادرفنی  در  برای حضور 
بزرگ  نام های  اگرچه  می شود؛ 
دیگری چون ایمان مبعلی، 
حسین کعبی و احمد آل نعمه 
نیز وجود دارد که سابقه فعالیت 
در این باشگاه به عنوان مربی را 
داشته اند که می توانند به همراه 
کاپیتان سهراب به فولاد در 

وضعیت کنونی کمک بکنند.

استفاده از فناوری کمک داور 
فوتبال  مسابقات  در  ویدئویی 

جنوب فارس
وعده جدید: وعده جدید: 
VARVAR  از  از
نیم فصل نیم فصل دوم!دوم!

درحالی که سال هاست آمدن کمک داور ویدئویی)VAR( در فوتبال ایران  
در پیچ و خم های اداری گیر کرده و لزوم استفاده از این فناوری از سوی 
سرپرست وزارت ورزش تأکید شده، پخش مسابقاتی در فوتبال لارستان 
فارس و استفاده از این سامانه بازتاب زیادی به دنبال داشت. به گزارش 
ایرنا، اعتراض زیاد بازیکنان، دست اندرکاران تیم ها و تماشاگران در مسابقات 
فوتبال برتر بر نحوه قضاوت داوران سال هاست که مطرح بوده؛ اکثر تیم ها 
چه بازنده و چه برنده نسبت به قضاوت ها اعتراض داشته اند و از این رو لزوم 
استفاده هرچه زودترکمک داور ویدئویی)VAR( در لیگ برتر فوتبال ایران 

بارها از سوی فیفا، کنفدراسیون آسیا تأکید شده است.
اخیراًهم برای لیگ قهرمانان آسیا که ایران می تواند میزبان باشد اعلام شده 
در صورتی که »وی ای آر« در ورزشگاه آزادی تهران و نقش جهان اصفهان 
راه اندازی شود، می توانند میزبان باشند در غیر این صورت، بازی در کشور 

دیگری که این فناوری داشته باشد، برگزار می شود.
*این تکنولوژی از چه زمانی کلید خورد؟

در سال 2016، هیئتی از فدراسیون جهانی فوتبال)فیفا( آزمایش هایی برای 
استفاده از بازبینی ویدئویی حین بازی فوتبال را تأیید کردکه در همین 
سال اتحادیه فوتبال استرالیا اعلام کرد در صورت موافقت به عنوان یکی 

از مشارکت کنندگان در آزمایش کمک داور ویدئویی داوطلب خواهد شد.
پس از آزمایش های متعدد در سال 2017، استرالیا در هفته 26 لیگ خود 
بازی 2تیم ملبورن سیتی و آدلاید یونایتد به عنوان اولین کشور در بالاترین 

سطح لیگ باشگاهی از کمک داور ویدیوئی استفاده کرد.
*تأیید فیفا؛ هدف کاهش اشتباهات انسانی

عاقبت در سال 2018، هیئت بین المللی فوتبال در نشست سالانه عمومی 
فیفا، استفاده از کمک داور ویدئویی را با هدف کاهش اشتباهات انسانی 
تأثیرگذار در نتیجه بازی با فلسفه تأثیر حداکثری، دخالت حداقلی به اتفاق 

آرا تصویب کرد.
*اتاق فرمان کمک داور ویدئویی

کمک داور  دستیار   ،)VAR(ویدئویی کمک داور  اتاق،  این  در 
ویدئویی)AVAR( و اپراتور بازپخش)RO( مستقر می شوند؛ اتاق فرمان 
می تواند در محل برگزاری مسابقه یا با فاصله از استادیوم مستقر شود. 
در زمانی که کمک داور ویدئویی مشغول بازبینی صحنه هاست، دستیار 
کمک داور ویدئویی اتفاق های بازی را دنبال خواهد کرد و تا پس از روی 
دادن حادثه یا رخداد دیگر کمک داور ویدئویی را مطلع کرده و آنها به داور 

وسط اعلام می کنند که برای بازیینی صحنه به اتاق فرمان بروند.
*کمک داور ویدئویی به داد فوتبال ایران رسید

به هنگام دیدار تیم های ایران و امارات در مرحله مقدماتی جام جهانی 
2022 قطر داور استرالیایی، شجاع خلیل زاده، مدافع ایران را به دلیل خطا 
روی مهاجم تیم امارات با کارت قرمز از بازی اخراج کرد، اما داور ویدئویی 
به داد تیم ملی ایران رسید و پس از بازبینی صحنه مشخص شد که پیش از 
اینکه مدافع ایران خطا کند، مهاجم تیم امارات در آفساید قرار داشته است.

برخی از کارشناسان و علاقه مندان فوتبال بر این باور هستند که اگر این 
سیستم در فوتبال ایران راه اندازی شود دیگر حرف و حدیث ها درباره اینکه 
چه تیمی متضرر و یا منتفع می شود پایان می یاید و عدالت نیز در فوتبال 

برقرار و آن تیمی که شایسته است قهرمان می شود.
*لیگ های آسیا که »وی ای آر« استفاده می کنند

هم اینک در لیگ مختلف آسیا همچون تاجیکستان،  سوپر لیگ چین،  لیگ 
ستارگان قطر،  لیگ عربستان،  کی لیگ کره جنوبی،  لیگ امارات،  شرق آسیا 

سال هاست فوتبالشان از این سیستم استفاده می کند.
*در مسابقات فوتبال جام خور لارستان چه گذشت؟

13 شهریورماه سال جاری بود که انتشار ویدئویی در شبکه های اجتماعی 
مبنی بر استفاده نخستین بار در ایران و در شهرستان لارستان از کمک داور 

ویدئویی بازتاب زیادی در رسانه های اجتماعی داشت.
*این کمک داور ویدئویی با مورد نظر ما فرق می کند

به دنبال پخش آن  برخی نیز این حرکت را مورد تأیید قرار دادند، اما شماری 
هم از داوران و دست اندرکاران فدراسیون آن را رد کرده و یکی از آنها گفته 
است که این کمک داور ویدئویی با آن کمک داور مورد نظر ما فرق می کند و 

اصلًا کمک داور ویدئویی این نیست و آن است که ما می گوییم.
*نیاز راه اندازی این سیستم چیست؟

تعدادی دوربین و نصب در جاهای مختلف زمین فوتبال،  داوران مجهز به 
هدست)ارتباط صوتی داوران(، اتاق مخصوص برای بازبینی فیلم و چند داور 
آموزش دیده نیاز است تا بتوان اشباهات داوری که سهوی است را بازبینی 

کرد و نظر داد.
*استفاده از 12 دوربین در مسابقات لارستان

رئیس هیئت فوتبال لارستان در این خصوص گفت:  در مسابقات فوتبال 
جام تلاش شهر خور لارستان از توابع استان فارس با استفاده از تحهیزاتی 

قابل توجه از کمک  داور ویدئویی استفاده  شده است.
حسین طارمی زاده ادامه داد:  برای نخستین بار تعدادی از جوانان این 
شهرستان دور هم جمع شده و سیستم کمک داور ویدئویی) وی ای آر( را 
در اردیبهشت ماه سال جاری در مسابقات فوتسال جام اتحاد مورد استفاده 

قرار دادند.
وی اضافه کرد: اما این بار در شهر خور لارستان با استفاده از 12 دوربین 
حرفه ای و باکیفیت در مسابقات فوتبال زمین چمن بزرگ مورد بهره برداری 
قرار گرفت و با استقبال زیادی هم مواجه شد و توانسته کمک زیادی به 
تصمیم عادلانه تر توسط داوران و رضایتمندی تیم ها و هواداران را فراهم 

کند.
طارمی زاده تأکید کرد: هرچند این سیستم حرفه ای نیست، اما استفاده از 

12 دوربین معمولی در آن جواب داده و کاری ابتکاری است.
وی بیان کرد:  برای این سیستم و فیلم برداری هزینه ای معادل 2 میلیارد 
ریال صرف شده  است که توسط خیرین شهر خور و شورای اسلامی شهر و 

شورای ورزشی این شهر پرداخت شده است که جای تقدیر دارد.

*رضایتمندی علاقه مندان به فوتبال
حسین صالحی، پیشکسوت فوتبال لارستان و عضو سابق شورای اسلامی 
شهر خور در این خصوص گفت:  این سیستم در تمام بازی های این جام 
استفاده می شود و تمام تیم ها و بازیکنان هم راضی هستند و با کیفیت 
خوبی که دارد مورد تشویق قرار گرفته؛ مقرر شد در مسابقات فوتبال 

شهرستان خنج هم مورد استفاده قرار گیرد.
وی ادامه داد:  در این دوره از مسابقات 16 تیم از جنوب فارس و هرمزگان 

با نام »جام تلاش« در حال برگزاری است.
*تلاش برای استفاده از »وی ای آر« در نیم فصل لیگ برتر

مسئول کمیته داوران فدراسیون فوتبال هم اعلام کرد: تلاش می کنیم تا از 
نیم فصل دوم لیگ برتر از سیستم کمک داور ویدئویی استفاده کنیم.

خداداد افشاریان بیان کرد:  طبق آخرین اطلاعاتی که در این باره دارم، وزارت 
ورزش و جوانان به نتیجه رسید و طی چند روز آینده شرکت مربوطه را 

اعلام خواهیم کرد.
وی افزود: بحث آموزش داوران کشور هم بود؛ در زمینه سخت افزاری 

ورزشگاه ها هم مواردی وجود داشت.
رئیس کمیته داوران تأکید کرد: تلاش می کنیم تا در نیم فصل دوم این 
سیستم را راه اندازی کنیم تا حلقه گمشده داوران پیدا شود و با آرامش به 

مسابقات برویم تا از مسابقات لذت ببریم.
افشاریان در مورد تأییدیه این سیستم تأکید کرد: با توجه به اینکه وزارت 
ورزش و فدراسیون فوتبال پای کار هستند به نظر می رسد که این کار نهایی 

شود و در همین فصل جشن استفاده از VAR را داشته باشیم.
*استفاده از »وی ای آر« در لیگ قهرمان آسیا به میزبانی ایران

سرپرست وزارت ورزش و جوانان هم گفته است: قرار است کنفدراسیون 
 VAR فوتبال آسیا برای سه بازی پیش رو در لیگ قهرمانان آسیا تجهیزات

را در 2 ورزشگاه آزادی و نقش جهان مستقر کند.
کیومرث هاشمی تأکید کرد: آخرین هماهنگی فدراسیون فوتبال با 
کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار شد برای 3 بازی پیش رو خود ای اف سی 
VAR را به ایران بیاورد؛ واحد سیار و 8 دوربین را قرار شده بیاورند و مستقر 
کنند. طی 2 یا 3 روز آینده طبق پیگیری های آقای تاج بناست که گروه فنی 

آنها به آزادی و نقش جهان بیایند تا بررسی فنی کنند.
*حمایت دولت 

وی افزود: مردم ما فوتبال را دوست دارند و در یکی از موضوعاتی که در 
دولت سیزدهم پیگیری کردیم قرار شد از محل بانک مرکزی اعتبارات ارزی 

به فدراسیون فوتبال و 2.7 میلیون یورو برای موضوع VAR کمک شود.
*دغدغه مردم بر طرف شود

هاشمی اظهار کرد:  رئیس بانک مرکزی با مسئولان فدراسیون فوتبال 
مذاکره داشته و قرار است فدراسیون فوتبال هفت استادیوم کشور را به 
کمک داور ویدئویی مجهز کند؛ از آقای تاج می خواهم دغدغه مردم را در 

این زمینه برطرف کند.


